
        THE HERITAGE 

 

 
1. ETIKA DHE KORRUPSIONI NË ADMINISTRATEN PUBLIKE. Dr. Sc. Albana Jeminaj 

HERITAGE Nr.25, 2021 

2. EMIGRACIONI I PALIGJSHËM DHE KRIZA E REFUGJATËVE NË SHQIPËRI, 

MAQEDONI E VERIUT DHE EUROPË Doc. Dr. Guximtar RUSHANI, Armand BRAHO 

HERITAGE Nr.25, 2021 

3. TIME, STRESS AND CONFLICT MANAGEMENT ON THE ORGANIZATION Doc. Dr. 

Nazmije Merko ZabzunHERITAGE Nr.25, 2021 

4. ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I KOMUNËS SË TETOVËS -2013/2021 Doc.Dr. 

Nurten KALA DAUTI, Diellza LENA HERITAGE Nr.25, 2021 

5. ОДНОСОТ НА СТАРАТА И НОВАТА РЕТОРИКА Phd. Candidate Robert DAUTI 

HERITAGE Nr.25, 2021 

6. LEGAL AND FINANCIAL ASPECTS OF THE FIGHT AGAINST ORGANIZED CRIME 

Phd.cand. Julinda SHEHAJ HERITAGE Nr.25, 2021 

7. MASAT PREVENTIVE PËR PARANDALIMIN I PASTRIMIT TË PARAVE NËPËRMJET 

MONEDHAVE DIXHITALE ( aspekte krahasuese mes Republikës së Maqedonisë të Veriut dhe 

Republikës të Shqipërisë) Doc.Dr.Senada LAÇKA, MSc. Abidin TRENA HERITAGE Nr.25, 

2021 

8. NDIKIMI I STUDENTËVE NDËRKOMBËTARË NË PBB E NJË SHTETI MSc. Rea 

(DHAMI) TOPALLI Koço DHAMI HERITAGE Nr.25, 2021 

9. KRAHASIMI DHE PËRSHKRIMI , SE CILA POLITIKË KA QENË MË PRO ZGJERIMIT 

TË BE-SË Albina BERISHA HERITAGE Nr.25, 2021 

10. NDIKIMI I EKSPORT- IMPORTEVE NE RRITJEN EKONOMIKE GJATË DHE PAS 

KRIZËS EKONOMIKE 20082011 Phd. Cand. Jorida KOÇIBELLI HERITAGE Nr.25, 2021 

11. KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT Msc. Semra BUJARI, HERITAGE Nr.25, 2021 

12. ANALIZË E INSTITUTIT TË BASHKËPUNIMIT, SIPAS SË DREJTËS AKTUALE 

SHQIPTARE Xhenis Sina HERITAGE Nr.25, 2021 

13. ДОБРИТЕ КОМУНИКАЦИСКИ ВЕШТИНИ ВО КООРДИНАЦИЈА СО 

УПРАВУВАЧКИТЕ МЕХАНИЗМИ ВО ЕКОНОМСКИОТ РАЗВОЈ. Горан Митев 

HERITAGE Nr.25, 2021 

14. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR 

KOMUNITETIN NDËRKOMBËTAR. PhD. Guximtar Rushani . MSc. Armand Braho Heritage, 

Nr.26, 2022 

15. ПРОБЛЕМАТИЧНИ (НЕФУНКСИОНАЛНИ) КРЕДИТИ И НИВНОТО ВЛИЈАНИЕ 

НА ЕКОНОМСКИОТ РАСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА PhD Candidate 

Elmedina Shuajibi , Heritage, Nr.26, 2022 

16. PROCEDIMI PENAL DHE GJYKIMI SIPAS LEGJISLACIONIT PENAL TE 

REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË PhD. Firdusi AJAZI Msc. Elton Kanapari, Heritage, Nr.26, 

2022 

17. NDËRKOMBËTARIZIMI I TERRORIZMIT Phd. EDLIR AJAZI Msc. Av. ELTON 

KANAPARI Heritage, Nr.26, 2022 

18. KONTIBUTI I ORGANIZATËS SË KOMBEVE TË BASHKUARA PËR RUAJTJEN DHE 

ZHVILLIMIN E PAQES DHE SIGURISË GLOBALE, PhD. Gezim Rushiti Heritage, Nr.26, 

2022 

19. GUERNICA, A DOCUMENTARY OF WAR, PhD. Bledar Kurti Heritage, Nr.26, 2022 

20. MARRËDHËNIET TURQI-BE, MBI 50 VJET NË DYERT E UNIONIT PhD. Cand. Robert 

DautiHeritage, Nr.26, 2022 



21. COMMUNICATION TECHNIQUES IN THE RECOGNITION AND REASSESSMENT 

OF CULTURAL HERITAGE PhD. Dhurata LAMÇJA Heritage, Nr.26, 2022 

22. SFIDAT E MAQEDONISË TË VERIUT NË POLITIKËN E JASHTME (A është gati RMV 

për një “Marrëveshje të dytë të Prespës” me Bullgarinë?) PhD. Senada Laçka Heritage, Nr.26, 

2022 

23. KONCEPTI JURIDIKO-PENAL I BASHKËPUNIMIT NË OPTIKËN HISTORIKO-

JURIDIKE SHQIPTARE PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES, 

Xhenis Sina Heritage, Nr.26, 2022 

24. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ - POZITA E VIKTIMAVE NË 

SHQIPËRI MSc.Albina BERISHA Heritage, Nr.26, 2022 

25. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - CREDIT 

RISK MANAGEMENT PROCESS PhD. Cand. Semra Bujari Heritage, Nr.26, 2022 

26.THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY IN THE DEVELOPMENT OF 

MACEDONIAN AGRICULTURAL SECTOR Biljana Ciglovska Bojchevska HERITAGE 

Nr.27. 2023 

27.NEW LEARNING TECHNOLOGY IN DIGITAL LEARNING Avdyl Kastrati-PhD 

Candidate HERITAGE Nr.27. 2023 

28.ORIENTIMI NË KARRIERË I NXËNËSVE TË SHKOLLAVE NËNTËVJEÇARE NË 

KOSOVË Avdyl Kastrati-PhD Candidate HERITAGE Nr.27. 2023 

29.PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE NJERËZORE MSc. Albina 

Berisha HERITAGE Nr.27. 2023 

30.KUPTIMI I SË DREJTËS SË AUTORIT Xhenis Sina HERITAGE Nr.27. 2023 

31.ROLI I PROKURORISË, DHE GJYKATËS NË TRAJTIMIN E FËMIJËVEMITURVE TË 

INVOLVUAR NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT , 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËN E KOSOVËS Doc. Dr. Driton Haruni, 

Doc. Dr. Shemsije Demiri HERITAGE Nr.27. 2023 

32.THE CONFLUENCE OF HISTORICAL TRAJECTORIES AND LEGAL PARADIGMS: A 

COMPARATIVE EXAMINATION OF ALBANIAN AND MACEDONIAN 

JURISPRUDENTIAL EVOLUTION Dr Lorenca Bejko. HERITAGE Nr.27. 2023 

33.INTERNATIONAL PROTECTION OF INDUSTRIAL PROPERTY!  Prof.Assoc.Dr. Ervis 

Çela, MSc. Endi Kalemaj HERITAGE Nr.27. 2023 

34.NJOHURITË DHE QËNDRIMET E PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR PËR 

TELENURSING Ass. MA. Dijana Beqa 1 Prof. Ass. Dr. Besarta Pelaj 1.2 HERITAGE Nr.27. 

2023 

35.ASSESSMENT OF FLOODS IN THE UNGAUGED LUFTINJA RIVER BASIN, A VJOSA 

RIVER TRIBUTARY Santino Spahiu1, Enkelejda Gjinali2. HERITAGE Nr.27. 2023 

36.BOOTSTRAPPING TECHNIQUES FOR EXPLORING UNCERTAINTY IN PARAMETER 

AND FREQUENCY ESTIMATES: A CASE STUDY FROM VJOSA RIVER BASIN Santino 



Spahiu1, Enkelejda Gjinali2 HERITAGE Nr.27. 2023 

37.KRIJIMI I BE-SË PhD Cand. Fahri Bajgora 

38.SHAPING THE FUTURE OF ANIMATION: THE IMPACT OF ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE Dr. Fatmira PRODANI miraprodani@gmail.com Universiteti Aleksandër 

Moisiu PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI l.vako@eust.edu.mk International University 

of Struga 

 

 

 

Научни трудови 2022/2025 

1. THE INTERNATIONAL TRADE DURING THE COVID-19 PANDEMIC Biljana Ciglovska 

b.ciglovska@eust.edu.mk Armen Kadriu a.kadriu@eust.edu.mk International University of Struga 

2. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

3. Msc.Semra Bujari “ANALIZA, MATJA DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDISË NË BANKAT NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT “ Scfsd Conference, June 2022 

4. Prof.Dr.Gëzim Selimi, Prof. Xhemazie Ibraimi , Prof. Besime Ziberi “The relationship between income 

inequality and economic growth” , Corporate Governance and Organizational Behavior Review / Volume 

6, Issue 2, Special Issue, 2022 

5. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

6. LAW AND DEVELOPMENT UNDER GLOBALIZATION Genc Merko PhD in Law Sciences, 

g.merko@eust.edu.mk International University of Struga, tel. no. +389 46 786 160 

7. FUQIZIMI I GRAVE NË POLITIKËN VENDIMMARRËSE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË TË VERIUT 

(Aspekte krahasuese me Republikën e Shqipërisë) Doc.Dr.Senada Laçka International University of 

Struga Email:s.lacka@eust.edu.mk 

8. WILLIAM BLAKE-AVISIONARY POET AND rezarta.merko@eust.edu.mk Reis Kerim 

r.kerim@eust.edu.mk ARTIST RezartaMerko 

9. Ruzhdi MATOSHI & ISA MULAJ “ THE PARADOX OF LARGE SCALE EMIGRATION FOR ECONOMIC 

REASONS FROM THE WESTERN BALKANS” UBT International Conference, March 2021 

10. Florin Aliu, Isa Mulaj, Ruzhdi Matoshi, “Phillips Curve in Self-management Socialism of Yugoslavia” 

UBT International Conference 2021 

11. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR KOMUNITETIN NDËRKOMBËTAR, 

PhD. Guximtar Rushani International University of Struga (g.rushani@eust.edu.mk) 

12. SFIDAT E MAQEDONISË TË VERIUT NË POLITIKËN E JASHTME (A është gati RMV për një 

“Marrëveshje të dytë të Prespës” me Bullgarinë?) PhD. Senada Laçka International University of Struga 
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(s.lacka@eust.edu.mk) 

13. PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES PhD. Edi KELA Edikela17@gmail.com 

14. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ - POZITA E VIKTIMAVE NË SHQIPËRI MSc.Albina 

BERISHA International University of Struga (a.berisha@eust.edu.mk) 

15. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - CREDIT RISK MANAGEMENT 

PROCESS PhD. Cand. Semra Bujari International University of Struga (s.bujari@eust.edu.mk) 

mailto:s.lacka@eust.edu.mk
mailto:Edikela17@gmail.com
mailto:a.berisha@eust.edu.mk
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16. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR KOMUNITETIN NDËRKOMBËTAR 

PhD. Guximtar Rushani (g.rushani@eust.edu.mk) MSc. Armand Braho (a_braho@yahoo.com) 

17. PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES PhD. Edi KELA Edikela17@gmail.com 

18. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ (POZITA E VIKTIMAVE NË SHQIPËRI) MSc.Albina 

BERISHA International University of Struga (a.berisha@eust.edu.mk) 

19. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - CREDIT RISK RISK - CREDIT RISK 

MANAGEMENT PROCESS" of Struga (s.bujari@eust.edu.mk) 

20. THE INTERNATIONAL TRADE DURING THE COVID-19 PANDEMICBiljana Ciglovska 

b.ciglovska@eust.edu.mk Armen Kadriu a.kadriu@eust.edu.mk International University of Struga, 

Nas.Ezerski Lozja No.1 Struga, R. of North Macedonia 

21. POST PANDEMIC ECONOMIC TRENDS Nazmije Merko Zabzun, PhD in Economics 

n.merko@eust.edu.mk Gazmend Beshi, PhD in Economics, g.beshi@eust.edu.mk International 

University of Struga 

22. ANALIZA, MATJA DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDISË NËBANKAT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

SË VERIUT Msc. Semra Bujari s.bujari@eust.edu.mk International University of Struga 

23. LAW AND DEVELOPMENT UNDER GLOBALIZATION Genc Merko PhD in Law Sciences, 

g.merko@eust.edu.mk International University of Struga 

24. FUQIZIMI I GRAVE NË POLITIKËN VENDIMMARRËSE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË TË VERIUT 

(Aspekte krahasuese me Republikën e Shqipërisë) Doc.Dr.Senada Laçka International University of 

Struga Email:s.lacka@eust.edu.mk 

25. WILLIAM BLAKE-AVISIONARY POET AND ARTIS RezartaMerko rezarta.merko@eust.edu.mk Reis 

Kerim r.kerim@eust.edu.mk 

26. EDUKIMI LIGJOR I PUBLIKUT: ZHVILLIMI I IMPONUAR I DIXHITALIZIMIT TË IAL-VE NË REPUBLIKËN E 

SHQIPËRISË (KUADRI LIGJOR DHE KAPACITETET) Dorian Leka, Ph.D. (cand.) International University of 

Struga, d.leka@eust.edu.mk Nehemiah Gateway University, dorian.leka@ng.university 

27. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska, THE SIGNIFICANCE OF CIRCULAR ECONOMY IN THE 

DEVELOPMENT OF MACEDONIAN AGRICULTURAL SECTOR, Heritage10.21520/R.27-2023 

28. MSc. Albina Berisha, PROSTITUCIONI SI FORMË E TRAFIKIMIT TË QËNIEVE NJERËZORE Heritage 

10.21520/R.27-2023 

29. Doc. Dr. Driton Haruni - Doc. Dr. Shemsije Demiri, TRAJTIMIN E FËMIJËVE-MITURVE TË INVOLVUAR 

NË KRIMINALITET NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT , REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE 

REPUBLIKËN E KOSOVËS Heritage 10.21520/R.27-2023 

30. Dr. Fatmira PRODANI - PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI, SHAPING THE FUTURE OF 

ANIMATION: THE IMPACT OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE Heritage 10.21520/R.27-2023 

31. Doc. Dr. ShemsijeDemiri - Doc. Dr. DritonHaruni - Doc. Dr. Rudina Kaja THE FUNCTION OF THE 

COURT IN THE PROTECTION OF SUBJECTIVE CIVIL RIGHTS, Konference SCfSD’23,Maj 26th 
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32. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska- Doc. Dr. Nazmije Merko Zabzun, THE ROLE OF 

INTERNATIONAL TRADE IN CIRCULAR ECONOMY TRANSITION, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

33. Doc. Dr. Gazmend Beshi RITJA E ÇMIMIT TE PRODUKTEVE TE IMPORTIT DHE NDIKIMI I KETIJ ÇMIMI 

NE TE ARDHURAT PUBLIKE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

34. Prof.Asc. Dr. Lutfije Çota ASPECTS OF EMPHASIS IN ENGLISH AND ALBANIAN SENTENCE – A 

COMPARATIVE STUDY, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

35. MSc.Albina Berisha -Msc. Erjona Dauti TRAFIKIMI I LËNDËVE NARKOTIKE NGA SHQIPËRIA Konference 

SCfSD’23, Maj 26th 

36. PhD Cand. Dorian Leka AKTORËT KRYESORË TË EDUKIMIT LIGJOR TË PUBLIKUT, PËR TË QENË I 

AKSESUESHËM DHE EFEKTIV (RAST STUDIMI: REPUBLIKA E SHQIPËRISË), Konference SCfSD’23, Maj 26th 

37. Doc. Dr. DritonHaruni - Doc. Dr. ShemsijeDemiri THE ROLE OF THE PROSECUTION AND THE COURT IN 

THE TREATMENT OF JUVENILES-MINORS INVOLVED IN CRIMES IN THE REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA, THE REPUBLIC OF ALBANIA AND THE REPUBLIC OF KOSOVO, Konference SCfSD’23, Maj 

26th 

38. Prof. Dr. Emin Huseini - Doc. Dr. Nurten Kala Dauti AVOKATIA “INSTITUTI IMBROJTJES” NË 

PROCEDURË PARAPENALE, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

39. Lect. Reis Kerim JOHN KEATS’S PSYCHOLOGY OF CREATIVE IMAGINATION, Konference SCfSD’23, Maj 

26th 

40. PhD Cand. Semra Bujari - PhD Cand. Drenushe Merko Iljazi MENAXHIMI I RISKUT NË INSTITUCIONET 

FINANCIARE – PROCESI MENAXHIMIT TË RISKUT TË NORMËS SË INTERESIT NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT, Konference SCfSD’23 Maj 26th 

41. Doc. Dr. Nurten Kala Dauti, Kamela Sulaj, KONFLIKTI I LIGJEVE NË TË DREJTËN NDËROMBËTARE 

PRIVATE, Konference SCfSD’23, Maj 26th 

42. Doc.Dr. Senada Laçka - Msc.Diellza Lena, KORNIZA JURIDIKE DHE AKTET NDËRKOMBËTARE LIDHUR 

ME FENOMENIN E BULLIZMIT, DHUNËS DHE DISKRIMINIMIT NË MAQEDONINË E VERIUT, Konference 

SCfSD’23, Maj 26th 

43. MSc.Albina Berisha - Doc.Dr. Nurten Kala Dauti, BULLIZMI KIBERNETIK DHE PROBLEMATIKAT E TIJ 

TEK TË MITURIT, Konference SCfSD’23 Maj 26th 

44. Denisa Hani, RREZIQET DHE SFIDAT E PËRDORIMIT TË AI NË VENDIMARRJE HUMANE, Konference 

SCfSD’23, Maj 26 

45. Prof. Dr. Emin Huseini, TAKTIKAT MBROJTËSE TË TË DYSHUARIT GJATË PROCESIT TË MARRJES NË 

PYETJE, Heritage 10.21520/R.28-2024 

46. Doc.Dr. Senada Laçka, THE HISTORICAL VIEW AND BILATERAL RELATIONS BETWEEN REPUBLIC OF 

NORTH MACEDONIA AND GREECE BEFORE THE “PRESPA AGREEMENT” Heritage 10.21520/R.28-2024 

47. PhD Cand.Semrah Bujari - PhD Cand. Drenushe Merko Iljazi, KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE 

TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, Heritage 10.21520/R.28-2024 



48. Doc. Dr. Rudina Kaja - Doc.Dr.Senada Laçka, DETYRIMET ETIKE TË AVOKATËVE SIPAS AKTEVE 

NDËRKOMBËTARE, KODEKSIT TË ETIKËS DHE KORNIZËS JURIDIKE NË MAQEDONINË E VERIUT, 

Konference SCfSD’24, Maj 31 

49. Dr. Fatmira PRODANI- PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI- Prof.Dr. Armen KADRIU, ANALYTICAL 

REVIEW OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE'S INFLUENCE ON THE BUSINESS SECTOR: APPLICATIONS, TRENDS, 

LIMITATIONS AND CHALLENGES, Konference SCfSD’24, Maj 31 

50. Phd.Cand. Semra Bujari- Phd.Cand. Drenushe Merko-Iljazi, KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE 

TË BANKAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, Konference SCfSD’24, Maj 31 

51. Biljana Ciglovska Bojchevska, Drenushe Merko Iljazi, THE NEW TRENDS IN INTERNATIONAL TRADE IN 

THE WORLD, Konference SCfSD’24, Maj 31 

52. Msc. Djellza Lena- Justin Muça, E DREJTA E LUFTËS, Konference SCfSD’24, 

53. Maj Prof. Dr. Emin Huseini, MARRJA NË PYETJE E TË DYSHUARIT NGA ANA E POLICISË, Konference 

SCfSD’24, Maj 31 

54. Doc.Dr Rudina Kaja, POZITA JURIDIKE E FEMIJËVE JASHTËMARTESORË, Konference SCfSD’24, Maj 31 

55. Denisa Hani, SIGURIA E INFORMACIONIT, Konference SCfSD’24, Maj 31 Viola Beqo, 

56. SIGURIA E TË DHËNAVE NË INSTITUCIONET FINANCIARE, , Konference SCfSD’24, Maj 31 

57. Dr. Fatmira PRODANI- PhD. Candidate Lirinda VAKO ABEDINI, IMPLEMENTIMI I NJË CHATBOT-I PËR 

VETË-DIAGNOSTIKIM TË SËMUNDJEVE DUKE PËRDORUR AI DHE NLP, Konference SCfSD’24, Maj 31 

58. Doc.Dr.Gazmend Beshi, NDIKIMI I KURSIT TË KËMBIMIT VALUTOR NË EKONOMINË SHQIPTARE NË 

VITIN 2023 DHE 2024, Konference SCfSD’24, Maj 31 

59. Dr. Frida Gjermeni- MSc. Uendi Cerma, CREATING PERSONALIZED LEARNER PROFILES IN E-LEARNING 

ENVIRONMENT USING AI TECHNIQUEA: A COMPARATIVE ANALYSIS, Konference SCfSD’24, Maj 31 

60. Phd Cand. Semrah Bujari 1 Phd Cand. Drenushe Merko Iljazi 2 ROLI I I TEKNOLOGJISË DHE 

INOVACIONIT NË FORMULIMIN E STRATEGJISË SË MENAXHIMIT TË KOMPANISË 

61. Doc. Dr Rudina Kaja COMPARATIVE LEGAL ANALYSIS REGARDING THE REGULATION OF 

EXTRAMARITAL COMMUNITY 

62. Prof. Dr. Nazmije MerkoZabzun 1Prof. Dr. Genc Merko 2 LIDHJA AFATGJATE NDËRMJET PUNËSIMIT 

DHE PBB-SË NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 

63. Prof. Dr. Emin Huseini ETIKA POLICORE DHE MARRJA NË PYETJE E TË DYSHUARËVE 

64. Doc. Dr. Senada Laçka Doc. Dr. Guximtar Rushani KORNIZA LIGJORE KOMBËTARE DHE 

NDËRKOMBËTARE MBI FEMICIDIN SI VEPËR PENALE NË BALLKANIN PERËNDIMOR - ASPEKTE 

KRAHASUESE MES DISA SHTETEVE 

65. MSc.Djellza Lena NDIKIMI I INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË SISTEMIN LIGJOR MODERN 

66. MSc. Albina Berisha ZHVILLIMI I KRIMIT TË ORGANIZUAR NË SHQIPËRI 



67. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska 1 Prof. Dr. Armen Kadriu 2 THE KEY IMPLICATIONS FROM THE 

TRUMP`S TARIFF ANNOUNCMENT FOR THE GLOBAL TRADE 
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